2023 年 11 月 29 日

各 位

会 社 名  株式会社 TWOSTONE&Sons

代表者名  代表取締役 CEO  河端 保志

（コード番号：7352  東証グロース）

問合せ先  取締役 CFO 経営戦略本部長 加藤 真

（TEL．03－6416－0057）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 24 日および 2022 年 11 月 28 日にグロース市場の上場維持基準の適合に向けた計画書

を提出し、その内容について開示しております。2023年８月末時点における計画の進捗状況について下記の通

り作成いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 当社の上場維持基準への適合状況の推移及び計画期間

当社の 2023 年８月 31 日時点におけるグロース市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりとなって

おり、流通株式比率については、24.8％と基準を充たしておりませんが、上場維持基準の適合に向けた計画を

進行させた結果、2022 年８月 31 日時点から 4.4％の増加となりました。当社は、引き続き当初の計画を着実

に進めることにより、2024 年３月末までに上場維持基準を充たすよう取り組んでまいります。

  流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率
時価総額

当社の適合状況

及びその推移

2021 年６月 30 日時点 10,935 単位 16.3 億円 21.0％ ―

2022 年８月 31 日時点 21,433 単位 21.4 億円 20.4％ ―

2023 年８月 31 日時点 52,253 単位 74.3 億円 24.8％ ―

上場維持基準 1,000 単位 5 億円 25％ 40 億円

計画書に記載の項目 ― ― 〇 ―

計画期間
2024 年

３月末

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出

を行ったものです。

※時価総額における基準は上場から 10 年を経過している場合に適用されるため当社は該当せず、2021 年６

月 30 日時点、2022 年８月 31 日時点および 2023 年８月 31 日時点の時価総額は示されておりません。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価

当社は、2023 年８月 31 日時点で、創業者である代表取締役 CEO 河端保志と同氏の資産管理会社である YAS

合同会社及び代表取締役 COO 高原克弥と同氏の資産管理会社である TK 合同会社の所有株式数が、上場株式数

の 70％弱（別名義で実質的に保有している株式を含む）を占めていることなどから、流通株式比率が 24.8％

と基準である 25％を下回っております。

当社は将来の成長、拡大に向け積極的に投資を行う過程にあり、経営方針の安定が重要であるため、経営陣

が一定の割合を保有することが求められると考えております。

当社としては 2022 年８月期に行った２回の株式分割など、段階的に流動株式比率向上のための施策を実施

してまいりました。その結果、流通株式は当初計画を提出した際の 1,093,500 株（2021 年６月 30 日時点）か

ら、5,225,300 株（2023 年８月 31 日時点）と増加していることなどから、上場維持基準を充たすための土台

作りを行うことは出来ていると考えております。

こういった背景のもと、2023 年８月期において既存株主による当社株式の市場での売却が行われた結果、流

通株式比率は 20.4％（2022 年８月 31 日時点）から 24.8％（2023 年８月 31 日時点）と 4.4％増加しておりま

す。引き続き、流通株式比率の向上を図ってまいります。

３．上場維持基準への適合に向けた取組みの基本方針及び今後の課題

流通株式比率向上の具体的な施策につきましては、引き続き大株主による売却を前提としておりますが、具

体的な時期、手法については株価への影響を勘案しつつ進めるとともに、開示すべき事項を決定又は発生した

場合には速やかに公表いたします。

以 上